
約 3年前。令和 3年 8月 18日に高鍋町で初となる町民栄誉賞を、東京 2020オリ

ンピック スケートボード 女子パークにおいて銅メダルを獲得された、スカイ・ブラウン

選手へ授与することを決定いたしました。 

お父様がサーフィン好きで高鍋町に移り住まれ、スカイ選手本人も町内でスケート

ボードやサーフィンを楽しんでおられたと伺っております。当時は、新型コロナウイル

ス感染症の感染拡大の影響で、日本に戻れない日々が続いておられましたが、拠点

をアメリカに移しスケートボードの大会で世界中を飛び回って活躍されている姿を日

ごろから応援してまいりました。 

オリンピック開催前年に大けがをされるなど逆境の中、スカイ選手が日本で銅メダ

ルを獲得されたことは、非常に喜ばしいことであり、高鍋町民に勇気と感動を与えてく

ださいました。 

高鍋町民とともに心よりお祝いを申し上げ、町民栄誉賞を授与させていただきま

す。 

今後ますますのご活躍をお祈りいたします。 

令和 6年 6月 13日 

高鍋町長 黒木 敏之 

 

 

 

 

 

 

 

 

   東京オリンピック当時の写真 


